
UCHWAŁA NR LXVI/557/2023 
RADY MIEJSKIEJ W DARŁOWIE 

z dnia 30 sierpnia 2023 r. 

w sprawie zmian budżetu Gminy - Miasto Darłowo na 2023 rok. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40, poz. 572) Rada Miejska w Darłowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Zmienia się uchwałę Nr LVIII/473/2022 Rady Miejskiej w Darłowie z dnia 22 grudnia 2022 w sprawie 
uchwalenia budżetu na 2023 r.  (Dz. U. Woj. Zach. z 2023 poz. 152, poz.593, poz.1296, poz. 1548, poz. 2139, poz. 
3056, poz. 3627, poz. 4367)  w następujący sposób: 

1) Dokonuje się zwiększenia dochodów o kwotę 2.853.979,04 zł zgodnie z załącznikiem nr 1 do uchwały. 

2) Dokonuje się zwiększenia wydatków o kwotę 2.853.979,04 zł  zgodnie z załącznikiem nr 2 do uchwały. 

3) Zastępuje się załącznik nr 5 do uchwały Nr  LXII/503/2023 Rady Miejskiej w Darłowie z 29 marca 2023r. 
załącznikiem nr 5 do uchwały. 

§ 2. Po dokonanych zmianach budżet zamyka się: 

Dochodami ogółem, z tego                                                       88.171.749,05 zł 
- na realizację zadań własnych 80.789.891,76 zł 
w tym: dochody z opłat za wydawanie zezwoleń na 
sprzedaż napojów alkoholowych oraz za korzystanie 
z tych zezwoleń 

798.018,85 zł 

- na realizację zadań zleconych z zakresu                                                                           
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 
ustawami 

7.381.857,29 zł 

Wydatkami ogółem, z tego: 105.003.241,02 zł 
na realizację zadań własnych 97.520.519,39 zł 
w tym: na realizację zadań z Gminnego Programu 
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych i przeciwdziałaniu narkomanii 

1.061.406,45 zł. 

na realizację zadań z zakresu administracji rządowej 
oraz innych zadań zleconych ustawami 

7.482.721,63 zł 

Wydatki majątkowe w ramach wydatków na realizację 
zadań własnych  

17.712.133,60 zł 

§ 3. Budżet gminy - Miasto Darłowo na rok 2023 zamyka się deficytem w kwocie 16.831.491,97 zł,  który 
pokryty będzie przychodami pochodzącymi z nadwyżki z lat ubiegłych w kwocie 14.243.558,30 zł oraz z 
przychodami  jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 2.587.933,67 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 181EA48E-87E8-4CFB-86ED-37F481FBC2C3. Podpisany Strona 1



§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Darłowie 

 
 

Czesław Woźniak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 181EA48E-87E8-4CFB-86ED-37F481FBC2C3. Podpisany Strona 2



Dział Paragraf Treść

600 Transport i łączność

Drogi publiczne gminne

6290

Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, 

powiatów (związków gmin, zwiazków powiatowo-

gminnych, związków powiatów), samorządów 

województw, pozyskane z innych źródeł

Urząd Miejski

6350

Środki otrzymane z państwowych funduszy celowych na 

finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 

inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek sektora 

finansów publicznych

Urząd Miejski

756

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od 

innych jednostek nieposiadających osobowości 

prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od 

spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno-

prawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób 

fizycznych

0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych

Urząd Miejski

758 Różne rozliczenia

Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 

terytorialnego

2750 Środki na uzupełnienie dochodów gmin

Urząd Miejski

801 Oświata i wychowanie

Przedszkola

0750

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych 

Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub 

innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 

publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

PRZEDSZKOLE NR 2 IM. JANINY PORAZIŃSKIEJ W 

DARŁOWIE

0830 Wpływy z usług

PRZEDSZKOLE NR 2 IM. JANINY PORAZIŃSKIEJ W 

DARŁOWIE

0920 Wpływy z pozostałych odsetek

PRZEDSZKOLE NR 2 IM. JANINY PORAZIŃSKIEJ W 

DARŁOWIE

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych

PRZEDSZKOLE NR 2 IM. JANINY PORAZIŃSKIEJ W 

DARŁOWIE

800,00

56,80

56,80

4 125,00

800,00

9 544,00

9 544,00

4 125,00

3 306 536,00

18 759,16

80104 18 759,16

3 306 536,00

75802 3 306 536,00

3 306 536,00

75616 -471 316,12

-471 316,12

-471 316,12

-409 639,42

-409 639,42

-471 316,12

60016 0,00

409 639,42

409 639,42

Rozdział Dochody

0,00

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LXVI/557/2023

Rady Miejskiej w Darłowie

z dnia 30 sierpnia 2023 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 181EA48E-87E8-4CFB-86ED-37F481FBC2C3. Podpisany Strona 1



0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów

PRZEDSZKOLE NR 2 IM. JANINY PORAZIŃSKIEJ W 

DARŁOWIE

4 233,36

4 233,36

Razem: 2 853 979,04

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 181EA48E-87E8-4CFB-86ED-37F481FBC2C3. Podpisany Strona 2



Dział Paragraf Treść

600 Transport i łączność

Drogi publiczne gminne

4270 Zakup usług remontowych

Urząd Miejski - dysponent 04

4300 Zakup usług pozostałych

Urząd Miejski - dysponent 04

Urząd Miejski - dysponent 39

700 Gospodarka mieszkaniowa

Pozostała działalność

4300 Zakup usług pozostałych

Urząd Miejski - dysponent 01

750 Administracja publiczna

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne

Urząd Miejski - dysponent 14

4430 Różne opłaty i składki

Urząd Miejski - dysponent 01

Pozostała działalność

4210 Zakup materiałów i wyposażenia

Urząd Miejski - dysponent 41

4300 Zakup usług pozostałych

Urząd Miejski - dysponent 41

754
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa

Pozostała działalność

4300 Zakup usług pozostałych

Urząd Miejski - dysponent 01

801 Oświata i wychowanie

Przedszkola

2540
Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej 

jednostki systemu oświaty

Urząd Miejski - dysponent 08

4260 Zakup energii

PRZEDSZKOLE NR 2 IM. JANINY PORAZIŃSKIEJ 

W DARŁOWIE

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych

PRZEDSZKOLE NR 2 IM. JANINY PORAZIŃSKIEJ 

W DARŁOWIE

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli

PRZEDSZKOLE NR 2 IM. JANINY PORAZIŃSKIEJ 

W DARŁOWIE

Realizacja zadań wymagających stosowania 

specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci 

w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w 

szkołach podstawowych i innych formach 

wychowania przedszkolnego

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych

PRZEDSZKOLE NR 2 IM. JANINY PORAZIŃSKIEJ 

W DARŁOWIE

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli

205,64

11 819,00

8 206,24

91 137,00

91 137,00

80149 12 024,64

205,64

1 265 611,16

20 000,00

20 000,00

8 206,24

24 500,00

24 500,00

1 553 979,04

80104 1 384 954,40

1 265 611,16

8 000,00

22 000,00

22 000,00

24 500,00

75495 24 500,00

304 500,00

60 000,00

60 000,00

75095 30 000,00

8 000,00

38 500,00

38 500,00

394 500,00

75023 364 500,00

304 500,00

50 000,00

65 000,00

15 000,00

38 500,00

70095 38 500,00

50 000,00

Rozdział Wydatki

115 000,00

60016 115 000,00

50 000,00

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LXVI/557/2023

Rady Miejskiej w Darłowie

z dnia 30 sierpnia 2023 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 181EA48E-87E8-4CFB-86ED-37F481FBC2C3. Podpisany Strona 1



PRZEDSZKOLE NR 2 IM. JANINY PORAZIŃSKIEJ 

W DARŁOWIE

Pozostała działalność

4300 Zakup usług pozostałych

Urząd Miejski - dysponent 01

852 Pomoc społeczna

Dodatki mieszkaniowe

3110 Świadczenia społeczne

MIEJSKI OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ

Pozostała działalność

4300 Zakup usług pozostałych

Urząd Miejski - dysponent 01

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

Pozostała działalność

4300 Zakup usług pozostałych

Urząd Miejski - dysponent 05

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego

Pozostała działalność

3040
Nagrody o charakterze szczególnym niezaliczone 

do wynagrodzeń

Urząd Miejski - dysponent 08

4300 Zakup usług pozostałych

Urząd Miejski - dysponent 01

926 Kultura fizyczna

Zadania w zakresie kultury fizycznej

4300 Zakup usług pozostałych

Urząd Miejski - dysponent 30

92605 120 000,00

120 000,00

120 000,00

Razem: 2 853 979,04

28 000,00

66 500,00

66 500,00

120 000,00

130 000,00

130 000,00

94 500,00

92195 94 500,00

28 000,00

85295 133 000,00

133 000,00

133 000,00

130 000,00

90095 130 000,00

157 000,00

383 000,00

85215 250 000,00

250 000,00

250 000,00

11 819,00

80195 157 000,00

157 000,00

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 181EA48E-87E8-4CFB-86ED-37F481FBC2C3. Podpisany Strona 2



    

 

Dotacje podmiotowe dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 
udzielone z budżetu gminy-Miasto Darłowo w 2023 r. 

    w złotych 

Lp. Dział Rozdział Nazwa jednostki otrzymującej dotację Kwota dotacji 

1 2 3 4 5 

1 801 80104 Przedszkole niepubliczne Smyk 100.000,00 

2 801 80104 Przedszkole niepubliczne Sasetka 2 073 647,78 

3 801 80104 
Przedszkole niepubliczne Akademia 
Przedszkolaka 1 023 248,14 

4 801 80104 
Przedszkole niepubliczne – Przedszkole przy 
szkole 2 038 048,06 

5 801 80104 Przedszkole niepubliczne Promyczek 1 703 324,86 

6 801 80104 Przedszkole Przedszkolak 152 682,16 

7 801 80104 Gabinety Diagnozy i Terapii Słoneczko 176 662,44 

8 801 80101 Społeczna Szkoła podstawowa 
 

1 104 758,08 

Ogółem 8.372.371,52 

     
 

    

     
 

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LXVI/557/2023

Rady Miejskiej w Darłowie

z dnia 30 sierpnia 2023 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 181EA48E-87E8-4CFB-86ED-37F481FBC2C3. Podpisany Strona 1



 

Uzasadnienie do uchwały Nr LXVI/557/2023 
Rady Miejskiej w Darłowie 
z dnia 30 sierpnia 2023 r. 

Zwiększa się dochody Przedszkola nr 2 zgodnie z przewidywanym wykonaniem o kwotę 18.759,16 zł. 
Zmniejsza się dochody z podatku od czynności cywilnoprawnych w związku z przewidywanym wykonaniem. 
Zwiększa się dochody z tytułu uzupełnienia subwencji ogólnej wynikającej z uzupełnienia dochodów gmin 
zgodnie z pismem Ministerstwa Finansów nr ST3.4751.1.9.2023, jednocześnie zwiększając wydatki bieżące, 
dotyczące statutowych zadań realizowanych przez Urząd i podległe jednostki organizacyjne Miasta. 
Największym zwiększeniem wydatków jest zwiększenie dotacji dla przedszkoli niepublicznych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 181EA48E-87E8-4CFB-86ED-37F481FBC2C3. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	 
	Uzasadnienie

